

**Lucrari de reparatie a salii
festive la gradinita nr.14 din
mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 412 769,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка масляных красок протравой)	m2	135,000	32,200	4 347,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	86,000	222,375	19 124,250
		<i>Total</i>	Lei			23 471,250
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 471,250 8 810,000
		1.2. Pereti				
3	RpCO56C k=2	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	80,300	20,000	1 606,000
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2	144,100	14,950	2 154,295

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	144,100	12,100	1 743,610
6	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой более 4 м)	m2	78,410	580,992	45 555,617
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	224,400	4,562	1 023,825
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	146,000	81,643	11 919,878
9	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	48,000	19,775	949,200
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	146,000	25,331	3 698,326
11	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	224,400	32,352	7 259,789

1	2	3	4	5	6	7
		<p>grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)</p>				
12	CN53A	<p>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)</p>	m2	224,400	4,562	1 023,825
13	CF57A k=2	<p>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)</p>	m2	224,400	57,804	12 971,150
14	CN12A	<p>Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (Декоративная окраска рельефных поверхностей дисперсионными виниловыми красками, по бетону, в 2 слоя)</p>	m2	224,400	96,750	21 710,700
15	CN16C	<p>Vopsitorii cu lacuri Brio n=0.36kg/2 p/u 2 straturi (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающихся ставней)</p>	m2	224,400	48,330	10 845,252
16	CN06A	<p>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной)</p>	m2	224,400	38,762	8 698,193

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную)				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	8,200	6,400	52,480
18	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	4,000	4,000	16,000
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent) (Чугунные радиаторы)	m2	8,200	21,184	173,710
20	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)	m2	8,200	78,800	646,160
21	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	224,400	73,830	16 567,452
		<i>Total</i>	Lei			148 615,462
		Total Pereti Inclusiv salariu				148 615,462 65 632,644
		1.3. Pardosea				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	84,680	21,550	1 824,854
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного	m2	84,680	14,200	1 202,456

1	2	3	4	5	6	7
		раствора)				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	84,680	82,510	6 986,966
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	84,680	91,206	7 723,282
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antialunecare pentru sali festive gr.2.2 mm), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	84,680	674,880	57 148,847
		<i>Total</i>	Lei			74 886,405
		Total Pardosea Inclusiv salariu				74 886,405 16 543,084
		1.4. Timplarii				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,890	1 643,468	3 106,154
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	5,100	35,158	179,307

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
29	СК18С	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	5,100	19,775	100,853
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	0,400	134,535	53,814
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	0,400	4,562	1,825
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	0,400	28,902	11,561
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	0,400	38,762	15,505
		<i>Total</i>	Lei			3 469,019
		Total Timplarii				3 469,019

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				290,772
		1.5. Glafuri la ferestre				
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m	35,200	45,621	1 605,850
35	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	35,200	19,775	696,080
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	14,080	134,537	1 894,283
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	14,080	4,562	64,240
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	14,080	28,902	406,938
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	14,080	38,762	545,770

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 213,161
		Total Glafuri la ferestre Inclusiv salariu				5 213,161 3 022,132
		1.6. Lucrari diverse				
40	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	5,000	74,800	374,000
41	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	5,000	30,000	150,000
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	5,000	64,500	322,500
		<i>Total</i>	Lei			846,500
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				846,500 524,000
		<i>Total</i>	Lei			256 501,797
		<i>Fondul social</i>	24 %			22 757,432
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			7 918,690
		<i>Total</i>				287 177,919
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			14 358,897
		<i>Total</i>				301 536,816
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 092,209
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				319 629,025 94 822,632
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m	58,000	25,250	1 464,500
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	58,000	18,380	1 066,040
		<i>Total</i>	Lei			2 530,540
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 530,540 1 716,800
		2.2. Lucrari de montare				
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	4,000	2,400	9,600
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	8,800	52,800
47	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, ripitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	1,000	235,200	235,200
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600 (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	14,000	349,200	4 888,800

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,000	91,685	183,370
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	6,000	90,368	542,211
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,500	417,600	626,400
52		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ВВГнг 3x1,5 mm ²	m	90,000	31,500	2 835,000
53		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ВВГнг 3x2,5 mm ²	m	60,000	30,900	1 854,000

1	2	3	4	5	6	7
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m	1,500	4 225,693	6 338,540
55		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	10,000	5,000	50,000
56	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (exclusiv tablou) (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы)	buc	1,000	94,715	94,715
		<i>Total</i>	Lei			17 710,636
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				17 710,636 2 453,200
		2.3. Utilaj				
57		Tablou electric, gata echipat cu 6 automate BA47-29/3/B/25	buc	1,000	150,000	150,000
		<i>Total</i>	Lei			150,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				150,000
		<i>Total</i>	Lei			20 391,176
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 000,800
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			741,586
		<i>Total</i>				22 133,562
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			834,000
		<i>Total</i>				22 967,562
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 378,054
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				24 345,616 4 170,000

		Total	Lei			343 974,62
		TVA	20 %			68 794,92

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz: Inclusiv salariu				412 769,54	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii
festive la gradinita nr.14 din
mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 412 769,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,8100	40,00	1 832,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	60,4120	40,00	2 416,480
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,4760	40,00	8 339,040
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	306,0280	40,00	12 241,120
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	157,0800	40,00	6 283,200
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	170,7397	40,00	6 829,588
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,6231	40,00	2 824,924
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,1784	40,00	1 287,136
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,2800	40,00	131,200
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7120	40,00	68,480
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,5200	40,00	620,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	417,6924	40,00	16 707,696
13.	7422010060100	Timplar	h-om	220,1360	40,00	8 805,440
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,1000	40,00	524,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,8386	40,00	6 953,544

16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	190,4192	40,00	7 616,768
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,7704	40,00	15 510,816
		Total manopera				98 992,64

Materiale:

1.	1-2	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	150,000
2.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	10,0000	5,00	50,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	25 000,00	80,000
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0009	14 500,00	13,050
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,4400	52,00	74,880
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,1000	10,00	201,000
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,1000	15,00	301,500
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,250
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	65,00	131,300
10.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,3000	125,00	37,500
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0883	380,00	33,554
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9199	380,00	1 489,562
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	77,4500	10,00	774,500
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,4410	10,00	14,410
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1886	95,00	17,917
16.	2-4	Teava din v/p d20	m	150,0000	20,00	3 000,000
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4488	4 500,00	2 019,600
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7854	4 500,00	3 534,300
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 500,00	2 835,000
20.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	3,00	36,000
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	122,9312	0,50	61,466
22.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0025	30,00	0,075
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,8200	25,00	20,500
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	15,7080	25,00	392,700
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,3230	25,00	108,075
26.	2320166200729	Parchetin	l	2,5404	55,00	139,722
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	110,00	103,950
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	69,4920	19,75	1 372,467
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,6400	30,00	49,200
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,5520	30,00	2 866,560
31.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	381,4800	30,00	11 444,400
32.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,2300	170,00	209,100
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3772	65,00	24,518
34.	24301261050461	Lac brio	kg	80,7840	48,00	3 877,632
35.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,2300	48,00	59,040
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8200	30,00	24,600
37.	2430226100700	Grund alchidic	kg	26,9280	20,00	538,560
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,0013	28,00	616,036
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,3440	35,00	152,040
40.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,7655	75,00	957,412
41.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	168,3000	35,00	5 890,500
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	265,00	87,635
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	79,5113	5,50	437,312
44.	2430226109307	Diluant decapant	kg	67,5000	38,00	2 565,000

45.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	29,7862	35,00	1 042,517
46.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,7655	25,00	319,137
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,9000	5,50	120,450
48.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	446,7928	7,50	3 350,946
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	248,2265	1,50	372,340
50.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,6137	30,00	2 808,411
51.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	84,3970	60,00	5 063,820
52.	25231167163461	Linolium antiderapant pentru sali festive gr. 2.2mm	m2	89,3586	400,00	35 743,440
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	99,9840	1,50	149,976
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	160,6000	15,00	2 409,000
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 153,4535	2,80	3 229,669
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0544	3 500,00	190,400
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 302,0820	5,00	6 510,410
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	113,4668	3,70	419,828
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 684,2240	4,20	7 073,741
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	488,7141	6,50	3 176,641
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	211,5528	4,20	888,522
62.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	344,2074	49,50	17 038,266
63.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2719	0,00	0,000
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,7944	0,00	0,000
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	143,0140	8,00	1 144,112
66.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,3081	5,00	6,540
67.	2710503808004	Fir de sudare	m	86,8055	17,00	1 475,693
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	93,8532	17,00	1 595,504
69.	2710703520285	Profil de suport	m	180,2991	25,00	4 507,477
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	90,3000	120,00	10 836,000
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	22,4400	25,00	561,000
72.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	92,7150	6,50	602,648
73.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	55,00	336,600
74.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	15,00	120,000
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,6600	15,00	504,900
76.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	67,3200	1,00	67,320
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	537,3600	0,35	188,076
78.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 040,9751	0,25	260,244
79.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	2 412,1308	0,30	723,639
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,0000	0,40	4,800
81.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	67,3200	0,60	40,392
82.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0400	2,00	8,080
83.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0400	2,50	10,100
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	67,3200	30,00	2 019,600
85.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0400	1,00	4,040
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	344,0000	2,00	688,000
87.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,5600	15,00	218,400
88.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	14,5600	300,00	4 368,000

		piesele si elem. componente LED 600x600				
89.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,2200	17,00	190,740
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,8200	8,00	6,560
91.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BБГНГ 3x1,5 mmp	m	94,5000	30,00	2 835,000
92.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BБГНГ 3x2,5	m	61,8000	30,00	1 854,000
93.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,5600	10,00	145,600
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8900	3,00	5,670
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,5982	20,00	371,964
96.	4100126202818	Apa	m3	7,8680	20,00	157,360
97.	5009030	Flanse	10 buc	1,5000	35,00	52,500
98.	5009031	Scoabe	10 buc	10,0500	2,20	22,110
99.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4650	20,00	9,300
100.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,2000	50,00	60,000
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,3000	4,50	203,850
102.	5009070	Racordari	10 buc	2,7000	25,00	67,500
103.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0750	150,00	11,250
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	150,00	4,500
105.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2400	120,00	28,800
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,1640	8,00	185,312
		Total materiale de constructii				173 205,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1950	100,00	19,500
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,7000	20,00	474,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,0500	50,00	202,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,9681	30,00	149,043
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0082	30,00	180,246
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,2445	25,00	656,113
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,2390	50,00	361,950
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0162	25,00	25,405
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9441	100,00	194,410
10.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	13,4640	50,00	673,200
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4286	35,00	15,001
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,9830	35,00	1 154,405
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,2600	30,00	217,800
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2900	250,00	322,500
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1950	250,00	48,750
		Total utilaje de constructii				4 694,81

Total	Lei	343 974,6 2
TVA	20 %	68 794,92
Total deviz:		412 769,5 4

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a salii festive la
gradinita nr.14 din mun.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок програвой)	m2			32,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	38,00	19,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			222,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2. Pereti				
3	RpCO56C k=2	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	9,60
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau	m2			14,950

1	2	3	4	5	6	7
		semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	40,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)	m2			12,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
6	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой более 4 м)	m2			580,992
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6710	40,00	186,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,3680	49,50	217,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	17,00	20,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	25,00	57,49
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	60,00	64,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	1,50	1,91
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1500	1,50	4,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,0090	5,50	5,58
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	28,00	5,12
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,50	0,78
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,2100	0,25	3,32
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,6100	0,30	9,23
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,28
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,562
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,643
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
9	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			19,775
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,331

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			32,352
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,562
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			57,804
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	13,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa (Декоративная окраска рельефных поверхностей дисперсионными виниловыми красками, по бетону, в 2 слоя)	m2			96,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	35,00	26,25
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	20,00	2,40
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	30,00	51,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	50,00	3,00
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri Brio n=0.36kg/2 p/u 2 straturi (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянным лаком, свертывающихся ставней)	m2			48,330
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	40,00	28,00
	24301261050461	Lac brio	kg	0,3600	48,00	17,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			6,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
18	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			4,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	40,00	4,00
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent) (Чугунные радиаторы)	m2			21,184
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	30,00	0,01
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0230	95,00	2,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	65,00	2,99
20	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)	m2			78,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	40,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	30,00	6,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	48,00	7,20
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	170,00	25,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	30,00	0,30
21	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			73,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	30,00	9,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,00	2,25
		1.3. Pardosea				
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			21,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	30,00	0,90
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			14,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой	m2			82,510

1	2	3	4	5	6	7
		под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			91,206
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum antialunecare pentru sali festive gr.2.2 mm), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			674,880
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	40,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	40,00	47,60
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	35,00	12,31
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,57
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	17,00	17,43
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	25,00	3,77
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,16
	25231167163461	Linoliu antiderapant pentru sali festive gr. 2.2mm	m2	1,0500	400,00	422,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		1.4. Timplarii				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 643,468
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым	m			35,158

1	2	3	4	5	6	7
		раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-Т(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	380,00	2,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
29	СК18С	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			19,775
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			134,535
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,562
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			28,902
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Glafuri la ferestre				
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2	m			45,621

1	2	3	4	5	6	7
		см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	4,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-Т(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	380,00	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	30,00	0,04
35	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			19,775
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			134,537
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,562
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,75	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			28,902
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			38,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.6. Lucrari diverse				
40	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			74,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	40,00	74,80

1	2	3	4	5	6	7
41	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			30,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
42	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			64,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
43	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2, механизированно)	m			25,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	35,00	5,25
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			18,380
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	40,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,70	6,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		2.2. Lucrari de montare				
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
47	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			235,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	40,00	235,20
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600 (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			349,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
49	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			91,685

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu (Montaj однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			90,368
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			417,600
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,60
	1011764	Talc maruntit cat. 1	t	0,0006	14 500,00	8,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	50,00	40,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,50	54,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
52		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBГнр 3x1,5 mmp	m			31,500
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBГнр 3x1,5 mmp	m	1,0500	30,00	31,50
53		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBГнр 3x2,5 mm2	m			30,900
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBГнр 3x2,5	m	1,0300	30,00	30,90
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m			4 225,693
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	2-4	Teava din v/p d20	m	100,0000	20,00	2 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	53,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	4,50	81,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
55		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			5,000
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,0000	5,00	5,00
56	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (exclusiv tablou) (Установка электрощитов на мраморные плиты в промышленных и социально-культурных зданиях, площадью 0,15-0,3 м2, на кронштейны или металлические рамы)	buc			94,715
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	40,00	70,40
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	2,50	10,10
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,70	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		2.3. Utilaj				
57		Tablou electric, gata echipat cu 6 automate BA47-29/3/B/25	buc			150,000
	1-2	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.